Муниципальное бюджетное учреждение
дополнительного образования
центр внешкольной работы
станицы Полтавской

(наименование организации)

П Р И К А З

Код
Форма по
ОКУД 0301001

по ОКПО

Номер
документа

Дата
составления

53/1 -О 23,08.2021

Об утверждении форм заявлений о зачислении обучающихся, согласий,
договора об образовании. Положения о правилах приема, порядке и

основаниях перевода, отчисления и восстановления обучающихся в МБУ
ДО ЦБР сто Полтавской.

В соответствии с Правилами персонифицированного финансирования в
Муниципальном образовании Красноармейский район „ Уставом МБУ ДО ЦВР
ст. Полтавской (далее -  Учреждение), Положением о правилах приема, порядке
и основаниях перевода, отчисления и восстановления учащихся МБУ ДО ЦВР
ст. Полтавской,

П Р И К А З Ы В А Ю :

1. Утвердить Положение о правилах приема, порядке и основаниях
перевода, отчисления и восстановления обучающихся в МБУ ДО ЦВР ст.
Полтавской.

2. Утвердить формы заявлений и согласий :
2.1.Заявление родителей на включение ребенка в систему
персонифицированного финансирования и формирование сертификата
дополнительного образования (Приложение № 1)
2.2. Согласие на обработку персональных данных в связи с включением
ребенка в систему персонифицированного финансирования (Приложение
№ 2)
2.3. Согласие на обработку персональных данных в связи с включением
ребенка в систему достигшего возраста 14 лет в систему
персонщЗицированного финансирования (Приложение №3)
2.4.Согласие на обработку персональных данных без внесения таковых в

информационную систему в связи с включением ребенка в систему
персонифицированного финансирования (Приложение №4)

2.5.Согласие на обработку персональных данных без внесения таковых в
информационную систему в связи с включением ребенка, достигшего
возраста 14 лет(Приложение № 5 )
2.6.Заявление родителя (законного представителя) обучающегося,
достигшего возраста 14 лет, об определении номинала сертификата
персонифицированного финансирования (Приложение №6)
2.7. .Заявление родителя (законного представителя) обучающегося,
достигшего возраста 14 лет о зачислении ребенка на дополнительную
общеобразовательную программ, реализуемую в рамках системы
персонифицированного финансирования (Приложение №7)
2.8. Согласие на обработку персональных данных в связи с освоением
дополнительной общеобразовательной программы (Приложение № 8)
2.9.Заявление ребенка, достигшего возраста 14 лет, о включении в систему
персонифицированного финансирования и формировании сертификата
дополнительного образования (Приложение №9)

3.Ознакомить педагогический коллектив и родителей (законных
представителей) , обучающихся с формами заявлений, согласий, договора об
образовании в рамках персонифицированного финансирования.

4. Использовать формы заявлений, согласий о включении в систему
персонифицированного финансирования и формировании сертификата
дополнительного образования, заявления об определении номинала
сертификата персонифицированного финансирования на соответствующий
год, заявления о зачислении на дополнительную общеобразовательную
программу, реализуемую в рамках системы персонифицированного
финансирования, согласий на обработку персональных данных, договора об
образовании на обучение по дополнительным общеобразовательным
программам в рамках персонифицированного финансирования, договора о
возмещении затрат, связанных с оказанием образовательных услуг по
реализации дополнительных общеобразовательных программ в рамках
системы персонифицированного финансирования дополнительного
образования детей, утвержденные приказом директора МБ У ДО ЦБР ст.
Полтавской.

5. Контроль за выполнением настоящего приказа возложить на
заместителя директора по УВР Людмилу Александровну Чалову.